1

台灣電力工會第六十二分會
第 9 屆第 13次理事會會議記錄

一、時    間：113年 1月 29日下午 2 時 00分

二、地    點：62分會辦公室

三、主    席：張常務理事瓅云                     紀錄：許舒捷

四、出席人員：朱富玄、葉雯靜、蔡輝木、歐子銘、林雍健、陳順義

五、列席人員:蔡代表憲章

六、主席報告及重要來文摘要：【張常務理事瓅云】

1、近日總會忙於選舉動員，俾利後續順利爭取各項福利案。

2、2024年總會目標如下：「調薪案」、「退休金提撥率提高」、「電

業法二次修法-台電不分割」、「育兒減工放寬至 6 歲」。

說明：

（1）調薪案目前總會正積極向上部機關爭取，如有好消息會公

布周知，請會員審慎樂觀。

（2）有關退休金提撥率提高，本案攸關各部會，尚需部長向院

長報告後，由院會徵詢各部會意見辦理。

（3）去年下半年全省各分會皆積極與各地方民意代表建立良好

關係，最大目的即為「電業法二次修法」，新的一年到來，

總會將會持續追蹤電業法二次修法一案，秉持台電不分割

的原則，必為會員力爭到底。

（4）「育兒減工」案：1 月 26日部長支持工會主張，將待彙整

各事業意見後，發布統一做法。

3、目前公司下腳金額為負 1億多元，總會已向輸供系統協調先將

可變賣的下腳廢料處裡，最後結果降低至負 3千多萬，預計

2

114年春節禮金仍可維持 3.3k，期間會持續做滾動式檢討並改

善。

4、會員如有在地商品需求推廣可向工會提出。

5、大台南總工會雖會費不貴(每人每月 2.2元)，但模範勞工的獎

勵方式僅至關子嶺用餐、拍照留念，考慮到同仁報名意願不

高，因此決議退出。

6、112年度工會考核已於 1月 16 日完成，各理事幹部及秘書團隊

皆已遵照考核規定準備相關資料。

7、農曆新年預祝 62分會全體會員及幹部龍年行大運。

七、工作報告：

⚫ 福利理事：【葉理事雯靜】

1、持續配合總會辦理各項福利案。

2、將各項福利案公布於 LINE群組(62分會聊天室)及 62分會網

頁，請會員自行上網瀏覽，以瞭解最新的資訊。

3、62分會已透過 LINE群組辦理各項團購活動，感謝大家踴躍參

加，會員如有優質商品，亦可告知工會辦理。

⚫ 文宣理事：【朱理事富玄】

1、分會網頁持續更新，有關工會最新的資訊皆已發布在 62分會

網頁上，會員可上工會網站瀏覽。

2、本分會網頁(包含各項福利資訊)與總會網頁同步更新，請有相

關福利需求同仁可至分會網頁瀏覽。

3、年關將近車流量較大，請同仁注意自身安全。

3

⚫  組訓理事：【蔡理事輝木】

1、1月份本處總人數為 325人，，6位同仁退休，1位調入。

2、農曆新年即將到來，請同仁走春期間注意保暖並注意自身安

全。

⚫ 勞資理事：【紀理事政委】

1、無

⚫ 工安理事：【歐理事子銘】

1、去年度公司整體工安績效不佳，配售電系統亦有 1員工（台中

區處，被夾）、1承攬商（南投區處，感電）死亡之重大事

故，重申於現場作業時應隨時注意危害因素之變化並依標準作

業程序工作，以確保安全。

2、時序已漸進入農曆年節，正是工安事件好發時期，請同仁及承

攬商勿因趕工而輕忽各項工作之危險性，以防範工安事故發

生。

3、去年 12月 12 日本處承攬商員工發生感電事故，目前該員恢復

狀況仍緩慢，請有關部門持續給予關心及協助，以維公司人道

關懷之精神。

⚫ 財務理事：【何理事孟親】

1、本分會至 113年 01月底尚結餘 766,500元整，詳情請參閱 113

年 01月份收支報告表。

九、臨時動議：無

十、散會